
ДУБОВСКИЙ РАЙОННЫЙ ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

12.05 .2022г. № 8 7
с. Дубовское

Об участии в заочном смотре-конкурсе 
«Наша история успеха» для ШНОР и ШССУ 
на территории Дубовского района

В соответствии с приказом Минобразования Ростовской области от 30.12.2020 
года № 1132 «Об утверждении Дорожной карты по комплексу мер поддержки школ 
Ростовской области, демонстрирующих низкие образовательные результаты», а так же 
приказом Минобразования Ростовской области от 29.04.2022 года № 432 «Об 
утверждении Положения о заочном смотре-конкурсе «Наша история успеха» для ШНОР 
и ШССУ», с целью выявления динамики образовательных результатов (далее - ШНОР) 
и школах, функционирующих в неблагоприятных (сложных) социальных условиях 
(далее -  ШССУ) в Дубовском районе; для выявления и распространения лучших 
практик реализации программ, проектов, моделей перевода ШНОР и ШССУ в 
эффективный режим работы

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Руководителям МБОУ Веселовской СШ № 1 Соболевой Е.В., МБОУ
Комиссаровской СШ № 9 им. С.В. Рыбальченко принять участие в заочном 
смотре-конкурсе «Наша история успеха» для ШНОР и ШССУ.

2. Назначить ответственным за организацию и проведение заочного смотра- 
конкурса «Наша история успеха» для ШНОР и ШССУ ведущего специалиста 
Дубовского районного отдела образования Лукьянову И.О.

3. Утвердить:
3.1.Положение о заочном смотре-конкурсе «Наша история успеха» для ШНОР и 

ШССУ (Приложение к приказу МО РО от 29.04.2022 № 432);
3.2.Заявку на участие в смотре-конкурсе «Наша история успеха» для ШНОР и 

ШССУ (Приложение к приказу МО РО от 29.04.2022 № 432)
4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий Дубовским РОО Брицына

Лукьянова И.О. 
8(86377)51285


